РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» июля  2024 г.                                                                                  № 516
г. Балей
О внесении изменений ведомственную программу  «Отдых, оздоровление, временная трудовая занятость  детей и молодежи муниципального района «Балейский район» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 18 августа 2021 года №252
На основании Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ муниципального района «Балейский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 21.12.2015 года №851, а также в целях приведения ведомственной программы «Отдых, оздоровление, временная трудовая занятость детей и молодежи муниципального района «Балейский район» на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 18 августа 2021 года № 252, в соответствие с решением Совета муниципального района «Балейский район»  от 26 марта 2024 года  № 364 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22.12.2023 года №343 «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную программу «Отдых, оздоровление, временная трудовая занятость детей и молодежи муниципального района «Балейский район» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 18 августа 2021 года № 252, изменения согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».

3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.
И.о. главы муниципального района

«Балейский район»                                                                      В.А. Семибратов
Исп.: Раздобреева Н.П.
Тел.: 8(30232)5-13-18

	                    Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  муниципального района

«Балейский район»

от «30» июля 2024 г. № 516

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в ведомственную программу «Отдых, оздоровление, временная трудовая занятость  детей и молодежи  муниципального района «Балейский район» на 2022-2024 годы»,  утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 18 августа 2021 года № 252.

1. Строку 8 «Объемы финансирования программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:
	8.
	Объемы финансирования программы
	ВСЕГО:     492 755, 87  рублей

2022 год — 146,058 тыс. руб.

2023 год —  196 697,87 тыс. руб.

2024 год — 150,0 тыс. руб.

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» ведомственной  программы изложить в новой редакции:

РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объемы финансирования из средств  муниципального бюджета (тыс. руб.)

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1.                                         Лагеря дневного пребывания

	1.1.
	Приобретение медицинских аптечек на лагеря с дневным пребыванием детей при ОО района
	Образовательные организации
	39528
	0
	528
	39,0

	1.2.
	Оплата труда несовершеннолетних, трудоустроенных через ЦЗН
	Образовательные организации
	196,058
	146,058
	50,0
	0

	1.3.
	Оплата медицинских услуг по сопровождению ЛОК
	Образовательные организации
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение дератизации в помещениях
	Образовательные организации
	101787,50
	0
	48200,29
	54394,96

	1.5.
	Приобретение моющих и дезинфицирующих средств
	Образовательные организации
	43649,58
	0
	 4649,58
	38192,25

	1.6.
	Приобретение канцелярии, настольных игр
	Образовательные организации
	18412,79
	0
	0
	18412,79

	1.7.
	Обследование на рото - и норовирусные инфекции
	Комитет образования
	93320,0
	0
	93320,0
	0

	         Итого на лагеря дневного пребывания:
	492 755,87
	146,058
	196697,87
	150,0

	2.                       Загородный оздоровительный лагерь «Красная Саранка»:

	2.1.
	Приобретение  посуды
	Образовательная организации
	0
	 0
	 0
	0

	2.1.
	Приобретение оборудования  для столовой
	Образовательная организации
	0
	0
	 0
	0

	2.2.
	Приобретение краски для косметического ремонта корпусов
	Образовательная организации
	0
	0
	 0
	0

	Итого на Загородный оздоровительный лагерь «Красная Саранка»
	0
	0
	0
	0

	                                                                 ВСЕГО:
	  492 755,87
	146 058
	196 697,87
	150,0